Edição 802 – 19 de Agosto de 2020

D E C R E T O Nº 7892 /2020
“Dispõe sobre a prorrogação do recadastramento dos beneficiários do Programa Passe Livre.”

 FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogado o recadastramento dos beneficiários do Programa Passe Livre
do ano de 2020 para ser realizado no ano de 2021, em virtude da Pandemia causa pelo COVID-19 (Novo
Coronavírus).

Art. 2º - O recadastramento, conforme o art.11 do Decreto nº 7202/208, será adiado por
se tratar de avaliação de pessoas com deficiências, sendo em sua maioria de grupo de risco, de forma
a evitar a exposição ao COVID -19 (Novo Coronavírus), mantendo-os em seus domicílios, de acordo
com orientações da Organização Mundial de Saúde (OMS).

Art. 3º - Os usuários terão a validade de suas credenciais prorrogadas automaticamente
e serão convocadas pela Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência e do Idoso a partir de abril de
2021, período em que se realiza o recadastramento anual.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São Sebastião, 18 de agosto de 2020.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO N:04/2020
AO CONTRATO DO PA n:295/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:080/20
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO
PEREIRA CAMPOS
CNPJ/CPF:50.320.332/0001-21
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A
CNPJ:02.558.157/0001-62
OBJETO: Aditivo para prorrogação do prazo originalmente estabelecido, na forma do contrato original PA
n:295/17, para prestação de serviços  de telefonia móvel digital para o Pode Legislativo.
VALOR: R$ 90,00(noventa reais)
PRAZO:12(doze)meses
VIGÊNCIA: 11/05/2020 à 10/05/2021
VERBA:”3.3.90.39.99- outros serviços de terceiros – pessoa jurídica”
BASE LEGAL:art. 24, II e §§2º e 3º do inciso II do art. 57 ambos da Lei nº:8.666/93
CÉLIO ALVES MOREIRA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2020SEO087
PROCESSO Nº: 62.553/2019.
CONVITE N.º 070/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA PARA COMUNIDADES TRADICIONAIS JUNTO A UNIÃO E MUNICIPIO
DOS RANCHOS DE PESCADORES EM AREA DE TERRENO DA MARINHA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES
VALOR: R$ 294.986,88  (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
ASSINATURA EM 10.08.2020
ASSINAM FELIPE AUGUSTO PELO CONTRATANTE E IZIDRO GIL LOPES FILHO PELA CONTRATADA

Processo Nº 013/2020 – Pregão Presencial nº 005/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO.
INFORMAÇÃO
Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do lote 05
do certame a empresa:

Empresa Valor total dos lotes

QUALICLEAN EMBALAGENS E
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-EPP

R$ 49.459,80 (Quarente e nove mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes
06 e 07 do certame a empresa:

Empresa Valor total dos lotes

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI.

R$ 65.902,00 (Sessenta e cinco mil e novecentos e
dois reais).

Data: 17/08/2020
Alfredo Simões Reis Santos
Pregoeiro
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº
8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas:

Empresa Valor total dos lotes

QUALICLEAN EMBALAGENS E
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-EPP

R$ 49.459,80 (Quarente e nove mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

que foi vencedora do lote: 05.

Empresa Valor total dos lotes

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI.

R$ 65.902,00 (Sessenta e cinco mil e novecentos e
dois reais).

que foi vencedora dos lotes: 06 e 07.
Data: 17/08/2020
Wilmar Ribeiro do Prado
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus
Hospital de Clínicas de São Sebastião
Intervenção Municipal Decreto nº 7.830/2020

Processo Nº 60142/2020 – Tomada de Preços Nº 004/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO DA TRAVESSA ERICO VERISSIMO, CONTINUAÇÃO DA RUA NAIS E DA TRAVESSA
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame a
empresa:

EGEO ENGENHARIA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP  R$ 314.758,26  (trezentos e quatorze mil
setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos)
Data: 19/08/20
Glaucia Borges de Oliveira Silva
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇAO
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO,
nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:
EGEO ENGENHARIA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP  R$ 314.758,26  (trezentos e quatorze mil
setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos)
Data: 19/08/20
Luis Eduardo B de Araujo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  OBRAS

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo nº 61.013/2020 (DJ nº 011/2020), com fundamento no artigo 4° da Lei
Federal nº 13.979/2020, para contratação de empresa para aquisição e entrega dos gêneros alimentícios
para Kits de Alimentação Escolar, diretamente nas unidades escolares do Município de São Sebastião,
destinados aos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, no período de suspensão das
aulas em decorrência da situação da calamidade pública causada pelo novo Coronavírus – COVID-19, em
atendimento à Secretaria de Educação.
São Sebastião, 17 de agosto de 2020.
Vivian Monteiro Augusto
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Felipe Augusto
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2020FSPSS07
Locador: LOLUEM HOLDING LTDA
Locatário: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Bandeirantes, 35 – núcleo do Areião-Zeis, Bairro Cambury –
São Sebastião para utilização da USF Cambury I e II.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dispensa de Licitação: 13/2020
Processo Administrativo nº: 72/2020
Valor Global: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).
Data da assinatura: 03/08/2020.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Josué Mattos pelo Locador.